EDITAL Nº 35/2023/PROEPPI/IFAP
SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS

EM PERIÓDICOS

RETIFICAÇÃO 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio
da

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (Proeppi) no uso de suas atribuições

legais tornam pública a retificação do Item 4. DOS REQUISITOS, CONDIÇÕES E PERÍODO DE

SUBMISSÃO, no subitem 4.1.4, referente ao do Edital n° 35/2023/PROEPPI//IFAP, mantendo

inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

4.1.4. Ter carta de aceite de periódico científico, ou equivalente, para a publicação do artigo;

LEIA-SE:

4.1.4. No caso em que o auxílio seja destinado à taxa de publicação, deve-se enviar carta de aceite de

periódico científico, ou equivalente. No caso em que o auxílio seja destinado à tradução/revisão, deve-se

enviar carta de tradução/revisão ou documento equivalente emitido pela empresa que executou a

atividade.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

Romaro Antônio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – Proeppi

Portaria Nº 754/2020/GR/IFAP

Comissão de avaliação e acompanhamento das solicitações das
Propostas feitas no âmbito do Edital nº 35/2023/PROEPPI/IFAP

PORTARIA N° 1408/2023 - GAB/RE/IFAP

* Original encontra-se assinado na Proeppi